

当行は、株式会社国際協力銀行法（以下「当行法」という。）第26条の2の規定に基づき、同条に掲げる業務ごとに経理を区分し、それぞれ勘定を設けて整理しております。また、当行法第26条の3及び会社法第435条第2項の規定により当行が作成する勘定別の計算書類については、当行法第26条の3及び会社法第436条第2項第1号の規定により、EY新日本有限責任監査法人の監査を受けております。

以下の勘定別貸借対照表及び勘定別損益計算書は上記の計算書類に基づいて作成したものでありますが、勘定別キャッシュ・フロー計算書については監査法人の監査を受けたものではありません。

一般業務勘定

第11期末（2023年3月31日現在）貸借対照表

（単位：百万円）

科 目	金 額	科 目	金 額
（資産の部）		（負債の部）	
現 金 預 け 金	1,910,138	借 用 金	8,509,477
現 金	0	借 入 金	8,509,477
預 け 金	1,910,138	社 債	6,191,755
有 価 証 券	320,801	そ の 他 負 債	960,530
株 式	255	未 払 費 用	113,531
そ の 他 の 証 券	320,546	前 受 収 益	16,002
貸 出 金	15,556,651	金 融 派 生 商 品	717,846
証 書 貸 付	15,556,651	金 融 商 品 等 受 入 担 保 金	30,750
そ の 他 資 産	863,958	そ の 他 の 負 債	82,400
前 払 費 用	704	賞 与 引 当 金	602
未 収 収 益	181,561	役 員 賞 与 引 当 金	9
金 融 派 生 商 品	31,287	退 職 給 付 引 当 金	5,651
金 融 商 品 等 差 入 担 保 金	649,700	役 員 退 職 慰 労 引 当 金	37
そ の 他 の 資 産	704	支 払 承 諾	1,534,258
有 形 固 定 資 産	30,710	負債の部合計	17,202,322
建 物	3,665	（純資産の部）	
土 地	24,311	資 本 金	1,785,500
建 設 仮 勘 定	1,869	利 益 剰 余 金	1,125,842
そ の 他 の 有 形 固 定 資 産	863	利 益 準 備 金	966,916
無 形 固 定 資 産	8,461	そ の 他 利 益 剰 余 金	158,926
ソ フ ト ウ ェ ア	8,461	繰 越 利 益 剰 余 金	158,926
支 払 承 諾 見 返	1,534,258	株 主 資 本 合 計	2,911,342
貸 倒 引 当 金	△410,342	そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金	24,707
		繰 延 ヘ ッ ジ 損 益	△323,734
		評 価 ・ 換 算 差 額 等 合 計	△299,026
		純資産の部合計	2,612,316
資産の部合計	19,814,638	負債及び純資産の部合計	19,814,638

第11期 (2022年4月1日から2023年3月31日まで) 損益計算書

(単位：百万円)

科 目	金 額
経常収益	655,075
資金運用収益	567,939
貸出金利	550,538
有価証券利息配当	1,057
預け金利息	16,332
その他の受入利息	11
役員取引等収益	22,648
その他の役員収益	22,648
その他の業務収益	44,835
外国為替売買益	38,153
金融派生商品収益	6,674
その他の業務収益	7
その他の経常収益	19,651
貸倒引当金戻入	19,194
株式等売却益	97
その他の経常収益	358
経常費用	496,162
資金調達費用	459,290
借入金利息	186,866
社債利息	143,229
金利スワップ支払利息	127,147
その他の支払利息	2,047
役員取引等費用	3,055
その他の役員費用	3,055
その他の業務費用	2,111
社債発行費償却	1,423
その他の業務費用	688
営業経費	23,693
その他の経常費用	8,011
株式等償却	3,486
組合出資に係る持分損益	4,524
経常利益	158,912
特別利益	13
固定資産処分	13
当期純利益	158,926

第11期 [2022年4月1日から
2023年3月31日まで]

一般業務勘定キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

科 目	金 額
営業活動によるキャッシュ・フロー	
当期純利益	158,926
減価償却費	3,441
貸倒引当金の増減 (△)	△60,149
賞与引当金の増減額 (△は減少)	15
役員賞与引当金の増減額 (△は減少)	0
退職給付引当金の増減額 (△は減少)	△372
役員退職慰労引当金の増減額 (△は減少)	△14
資金運用収益	△567,939
資金調達費用	459,290
有価証券関係損益 (△)	7,913
為替差損益 (△は益)	△4,567
固定資産処分損益 (△は益)	△13
金融派生商品 (資産) の純増 (△) 減	△11,020
金融派生商品 (負債) の純増減 (△)	237,257
貸出金の純増 (△) 減	△833,569
借入金の純増減 (△)	959,468
預け金 (日銀預け金を除く) の純増 (△) 減	△260,954
金融商品等差入担保金の純増 (△) 減	△124,880
金融商品等受入担保金の純増減 (△)	12,160
普通社債発行及び償還による増減 (△)	553,742
資金運用による収入	438,086
資金調達による支出	△387,984
その他	△171,208
小計	407,627
営業活動によるキャッシュ・フロー	407,627
投資活動によるキャッシュ・フロー	
有価証券の取得による支出	△28,627
有価証券の売却による収入	21,387
有形固定資産の取得による支出	△2,192
有形固定資産の売却による収入	16
無形固定資産の取得による支出	△2,045
投資活動によるキャッシュ・フロー	△11,461
財務活動によるキャッシュ・フロー	
株式の発行による収入	75,000
国庫納付による支出額	△7,314
財務活動によるキャッシュ・フロー	67,685
現金及び現金同等物に係る換算差額	-
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	463,850
現金及び現金同等物の期首残高	463,373
現金及び現金同等物の期末残高	927,224